Requerimento N° 041 de 2019

      do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da Secretaria Municipal de Obras-

(SEMOSUH) a efetivação dos serviços de

Massa Asfáltica e Tapa buraco na Rua

Camel Carneiro e na Av. Wady Abdala no

Bairro Monte Sinai.

Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Anápolis,
o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja

enviado à Secretaria Municipal de Obras- (SEMOSUH) a efetivação dos serviços

de Massa Asfáltica e Tapa buraco na Rua Camel Carneiro e na Av. Wady

Abdala no Bairro Monte Sinai.

JUSTIFICATIVA

É necessário e de extrema urgência que seja feito um

recapeamento / tapa buracos no asfalto da Rua Camel Carneiro e Av. Wady

Abdala no Bairro Monte Sinai pois com o tempo chuvoso os buracos já

existentes estão cada vez maiores, causando transtornos e perigos aos

moradores que já sofre a cinco meses com essa situação.

Atento ao pedido dos moradores e através do seu representante

Fernando Elias de Morais, contato: 9 9205- 6312, que requer providências no

sentido de resposta imediata a este requerimento.

Certo de que a solicitação será atendida, reitera votos de estima e

consideração.

Sala das sessões, 23 de abril de 2019.

                               ________________________________

JOÃO DA LUZ- PHS

VEREADOR